
jan-23 847.435,31      847.435,31         244,33                       847.190,98       847.190,98                
fev-23 2.334.324,49   2.334.324,49      1.799.562,93             534.761,56       1.381.952,54             

mar-23 548.614,37      548.614,37         324.704,86                223.909,51       1.605.862,05             
abr-23 404.628,23      404.628,23         190.743,02                213.885,21       1.819.747,25             
mai-23 386.942,70      386.942,70         201.507,15                185.435,55       2.005.182,80             
jun-23 350.198,74      350.198,74         194.541,02                155.657,72       2.160.840,53             
jul-23 392.980,25      392.980,25         204.460,92                188.519,33       2.349.359,85             

ago-23 382.663,89      382.663,89         200.990,60                181.673,29       2.531.033,15             
set-23 341.931,93      341.931,93         190.139,48                151.792,45       2.682.825,60             
out-23 345.523,58      345.523,58         195.743,17                149.780,41       2.832.606,01             
nov-23 342.264,29      342.264,29         194.266,69                147.997,60       2.980.603,61             
dez-23 377.366,27      377.366,27         224.705,29                152.660,98       3.133.264,60             
Totais 7.054.874,06   7.054.874,06      3.921.609,46             3.133.264,60    

1.557.435,97    4.690.700,57             
1.298.732,83    5.989.433,40             

2.856.168,80    5.989.433,40             

5.989.433,40             
5.989.433,40             

-                    5.989.433,40             

1.557.435,97    4.431.997,43             
1.298.732,83    3.133.264,60             

3.133.264,60             

2.856.168,80    3.133.264,60             

31/12/2023 3.133.264,60

Saldo 2021 -                    
Saldo 2022 0,00                  
Saldo 2023 3.133.264,60   
Total 3.133.264,60   

Resumo Sintético

2 - Saldos de anos anteriores a repassar

Ano Referência

2021
2022

Saldo a 
repassar

Saldo acumulado a 
repassar

Saldo cota estatutária 2021
Saldo cota estatutária 2022

Totais

Totais

Totais

Ano Referência

3 - Repasses relativos a anos anteriores efetuados em 2023

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná
Composição Cota Estatutária - CONSELHO FEDERAL

1- Conta Corrente de 2023

Mês
Cota 

Estatutária
Saldo

Valor repassado 
referente a 2023

Saldo a 
repassar

Saldo acumulado a 
repassar de 2023

Saldo contábil em

2021

4 - Auxílio financeiro para obra e outros durante o ano de 2023

Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Conversão auxílio financeiro2022
Conversão auxílio financeiro


